
ISTITUZIONE MUSICATEATRO MONCALIERI 
 
 

Determina n.  34 del 26 giugno 2008 
 

OGGETTO: Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per il Direttore Artistico della 
Scuola Civica di Musica “Senatore Pietro Canonica” e per il Direttore Artistico del Teatro Civico  
“G. Matteotti” per il periodo dal 1/07/2008 al 31/12/2008. 
 

PREMESSO CHE 
 

Con delibera di Consiglio Comunale di Moncalieri n. 61 del 30/06/2003 sono stati 
approvati l’Atto Istitutivo e il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituzione 
“Musicateatro Moncalieri”, organismo strumentale all’ente locale dotato di autonomia gestionale 
ma privo di personalità giuridica, secondo quanto previsto dall’art. 114 del TUEL 267/2000; 

 
Con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 20/02/2008 sono state approvate 

le proposte di bilancio preventivo dell’anno 2008, di bilancio pluriennale 2008/2010 e la 
relazione previsionale e programmatica dell’Istituzione Musicateatro Moncalieri; 

 
Con delibera di Consiglio Comunale di Moncalieri n. 63 del 31/03/2008 sono stati 

approvati il bilancio di previsione 2008, il bilancio pluriennale 2008/2010 e la relazione 
revisionale e programmatica dell’Istituzione Musicateatro Moncalieri; 

 
Con delibera di G. C. n. 25 del 11/02/2008 sono state approvate le disposizioni 

regolamentari per l’affidamento di incarichi ai Docenti e ai Direttori artistici dell’Istituzione 
Musicateatro; 

 
Con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 03/03/2008 sono stati approvati 

l’Avviso di selezione per la nomina del Direttore artistico della sezione musica e l’Avviso di 
selezione per la nomina del Direttore artistico della sezione teatro; 

 
Con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 20/06/2008 sono stati nominati i  

Direttori artistici dell’Istituzione Musicateatro, come segue: 
 
 - sezione musica prof. Marco Ferrari 
-  sezione teatro prof. Girolamo Angione 

 
IL DIRETTORE 

         
Vista la disponibilità di bilancio e ritenuto di procedere in merito; 
 
Visto il disciplinare di incarico tipo valido per i direttori artistici, riportante in allegato la 

scheda progetto, allegato alla presente come parte integrante e sostanziale; 
 

Visti gli articoli 5, 11 e 12 dell’Atto Istitutivo e gli artt. 5 e 6 del regolamento di 
organizzazione e funzionamento dell’Istituzione comunale “Musicateatro Moncalieri”. 

 
Visto l’art. 36 del vigente Regolamento dei contratti; 
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento di contabilità;  
 
Visti gli artt. 151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.L.gvo  18.8.2000, n. 267; gli artt. 4 – comma 2 -, e 17 del D.L.gvo 
30.03.2001, n. 165, gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri e il Regolamento 
Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 31.03.2000, n. 
37; 

 



DETERMINA 

 
 
1) Di affidare l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa al Direttore artistico della 
sezione musica e al Direttore artistico della sezione teatro e di assumere l’impegno di spesa sul  
bilancio 2008 per il periodo dal 1 luglio al 31 dicembre 2008; 
 
2) Di  impegnare le seguenti somme: 

 
-  € 3.600,00 per il compenso lordo del Direttore artistico della sezione musica di cui al 

cap. 040202 intervento 1050203 del Bilancio 2008 ad oggetto “Compenso direttore artistico 
Scuola di Musica” ad imp. 74/2008; 
 

- € 3.600,00 per il compenso lordo del Direttore artistico della sezione teatro di cui al 
cap. 040303 intervento 1050203  del Bilancio 2008 ad oggetto “Compenso direttore artistico 
Teatro” ad imp.  75/2008;   

 
- € 1.100,00 per contributi INPS ai Direttori artistici al cap. 325100 Intervento 1050207 

del Bilancio 2008 ad oggetto “Contributi previdenziali su compensi collaboratori” ad imp. 
76/2008; 

 
-  € 650,00 per IRAP  al cap. 325000 Intervento  1050207 del Bilancio 2008 ad oggetto 

“Irap su compensi collaboratori” ad imp. 77/2008; 
 

  - € 100,00 per contributi INAIL al cap. 325200 Intervento 1050207 del Bilancio 2008 
ad oggetto “Imposte su compensi collaboratori”  ad imp. 78/2008; 

 
 3) Di dare atto che gli oneri fiscali a carico dei collaboratori sono già compresi nei compensi 
lordi da cui saranno trattenuti al momento dell’erogazione; 

 
4) Di liquidare il dovuto con appositi e successivi atti amministrativi di liquidazione a cadenza 
trimestrale. 
 

 
IL DIRETTORE 

Dott.Livio Boiero 
 

Visto di riscontro contabile: 
Capitolo 040202       impegno n. 74/2008 
Capitolo 040303       impegno n. 75/2008 
Capitolo 325100       impegno n. 76/2008 
Capitolo 325000       impegno n. 77/2008 
Capitolo 325200       impegno n. 78/2008 

IL DIRETTORE 
Dott. Livio Boiero 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio il ______________ e rimarrà in 
pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.Livio Boiero 


